
Mgr. Ondřej Velek, Ph.D.

Vzdělání:
• MFF-UK, 1991-97, obor informatika
• TUAT, Tokio, 2000-03, (10článků, 1patent)
pattern recognition, character recognition

Pracovní zkušenosti
• Novell-Prague, Czech Republic 1996-98, (Chief) Technical

Consultant

• IPA Project – Japanese Ministry of Economy, Trade & 
Industry,Tokyo, Supervised by Dr. Alan Kay, OOP, Windows 
interface

• The Embassy of the Czech Republic, Tokyo, Japan, Science & 
Technology Specialist

CIIRC, Czech Technical University in Prague
1



Představení:     Mgr. Ondřej Velek, Ph.D.

• Amagasaki Pipe Czech s.r.o. ,2004-13,
• Hlavní zákazníci: Daikin Czech, Daikin Belgium,
Hitachi Spain, Mitsubishi England. 
• Maximum zaměstnanců v daném období 250.
• Japonská rodinná firma, 2 500 - 4 000 zaměstnanců.
• Tržby(tis. Kč) : 

• Klíčové úspěchy:
• Vybudování nového výrobního závodu na zelené louce během jednoho 

roku.
• Dosažení provozního zisku již v druhém roce! 2,941mil. Kč v roce 2005; 

23,130mil. Kč v roce 2006.
• Překonání ekonomické krize v roce 2008. 

CIIRC, Czech Technical University in Prague
2

2010 2011 2012

248 904 281 755 287 005



Představení:   Mgr. Ondřej Velek, Ph.D.

• CIIRC-ČVUT, 2013-, tajemník, pověřený ředitel
• Klíčové úspěchy:

• Vybudování nového vysokoškolského ústavu. Společně s dalšími vedoucími zaměstnanci, 
vytvoření vnitřních předpisů, nastavení administrativních procesů, vytvoření tvůrčího 
prostoru a podmínek pro práci vědeckovýzkumných týmu, včetně zahraničních. Zvládnutí 
zaměstnávání v zahraničí.

• Investiční akce EDS ČVUT-CIIRC za 1,4miliardy Kč. Projekt zahrnoval rekonstrukci bývalé 
Technické menzy a k ní přistavené zcela nové budovy o celkové ploše 34tis. m2, dále 
vybavení budovy i přístrojové vybavení pro vědeckovýzkumné pracovníky. Překročení 
rozpočtu pouze o 0,23%. Kontrola projektu Nejvyšším kontrolním úřadem bez 
pochybení

• Růst z nuly k 224 zaměstnancům (149FTE) a obratu 250mil. Kč. během pěti let.

• CIIRC výnosy(tis. Kč) : 

CIIRC, Czech Technical University in Prague
3

2015 2016 2017 2018

Doplňková činnost 5 341 9 636 22 936 54 231

Projekty celkem 23 458 64 535 107 001 140 653

z toho zahraniční 9 364 22 185 31 096 21 051



Vize CIIRC: 

•CIIRC nabízí ČVUT ke stávající struktuře fakult a vysokoškolských ústavů 
komplementární prvek, který může přinést celku (ČVUT) nové příležitosti 
a prostor pro rozvoj. Osobně chci kultivovaným způsobem tomuto 
napomáhat.
•V CIIRC pracují špičkoví vědci a další kvalitní pracovníci. Tým CIIRC má 

dobrou věkovou strukturu. CIIRC umí zpět do ČR přitáhnout špičkové 
české vědce z ciziny Dr. Josef Urban, Dr. Josef Šivic, prof. Robert Babuška, Dr. Tomáš 
Mikolov, či Ing. arch. Michal Postránecký. Vytvořím efektivní a štíhlé 
mezinárodní zázemí lákající další schopné osobnosti.
•CIIRC vytvořil nadmíru úspěšný projektový tým, který umí získávat 

opravdu velké projekty. CIIRC do těchto projektů zapojuje všechny 
součásti ČVUT, které mají zájem. Zasadím se o to, aby projekty a jejich 
výsledky byly ku prospěchu ČR a především celého ČVUT.
•CIIRC umí pro sebe i celé ČVUT získat respekt vládních organizací i 

zahraničních partnerů. 
•Stanovené cíle jsou náročné, ale splnitelné za předpokladu podpory ze 

strany rektora a vedení ostatních součástí ČVUT. 

CIIRC, Czech Technical University in Prague
4



Děkuji za pozornost

CIIRC, Czech Technical University in Prague 5

Mgr. Ondřej Velek, Ph.D.


